2023-2024 учебный год

Протокол №2

расширенного заседания Управляющего совета

от 20.09.2023

Присутствовали:

 29 членов Управляющего совета

Повестка дня

1. Утверждение состава Управляющего совета

1. Утверждение плана работы Управляющего совета на 2023-24 учебный год

3. Новое в организации воспитательной работы школы на 2023-24 учебный год.

По первому вопросу выступила директор школы Полякова В.А. Она

предложила внести изменения в состав Управляющего совета. Исключить из

состава совета в связи с выбытием из школы учащихся: Каргапольцева Максима,

Корниенко Виктора, Гаджиеву Хадижат;  учителей школы по личному заявлению

и в связи с их загруженностью: Матвиенко И.А, Тимашенкову Е.В., Комиссарову

С.В. ; родителей: Кожеватову Л.В, Воробьеву А.С.

Включить в состав Управляющего совета следующих учащихся: Саенко

максима, Абдуллину Аделю, Осипова Александра.

Родителей: Свиридову О.А., Якупову А.А.

Учителей:  Ибатуллину Г.И., Шмидт А.В., Варанкину Н.А.

Представителя от департамента образования: Алексееву Е.А.-главный

специалист отдела общего образования.

По второму вопросу выступила председатель Управляющего совета

Акинина С.Н.  Она предложила на утверждение план работы Управляющего

совета на 2023-24 учебный год. Решено провести 5 заседаний в течение года

(август, сентябрь, ноябрь, февраль, май). В течение года провести совместные

акции: в ноябре «экспресс-здоровье», в декабре «зимние забавы», в марте  «Вверх

по лестнице успеха».

Поставить на общественный контроль:

Участие в проведении школьных олимпиад

Участие в приемке школы –июнь

По третьему вопросу выступила зам. директора по ВР Варанкина Н.А.

Она ознакомила присутствующих о нововведении в организации  воспитания на

2023-2024 учебный год. Поменялась программа развития социальной активности

обучающихся начальной школы:

1. Развитие Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи "Движение первых" в субъектах Российской Федерации.

2. Реализация программы развития социальной активности «Орлята России»

3. Регистрация Школьного спортивного клуба, Школьного театра и

Школьного музея. На сегодняшний день школа зарегистрирована во

Всероссийском перечне (реестре) школьных спортивных клубов.

4. Пролонгация реализации проекта - цикла внеурочных занятий "Разговоры

о важном.

Важным направлением в воспитании является усиление профилактических

мер по профилактике деструктивного поведения обучающихся, недопущения

вовлечения подростков в экстремистские группы (совместно с родительским

сообществом):

-родительский патруль

-приложение «Защитник»

Вводится обязательное участие учеников в общественно полезном труде,

введение в закон понятия  "профориентация".

Предлагаются следующие формы работы с родителями  в школе:

 Мероприятия в рамках  клуба для многодетных семей «Зеленая лампа»;

 Приглашение на профориентационные мероприятия;

 Фестиваль Дружбы народов;

 Семейный фестиваль ПапаФест;

 Семейные выходные «Зимние забавы»;

 Приглашение на «Разговоры о важном»;

 Реализация экологических проектов (сбор макулатуры и пластика, высадка

деревьев и т.д.)

Условиями эффективности воспитательной работы является включенность всех

педагогических работников, целостность воспитательной среды, системный

подход к проектированию и реализации, усиление воспитательного потенциала

школьного урока. Положительный имидж школы – это задача всего коллектива!

Решение:

1. Утвердить состав Управляющего совета на 2023-24 учебный год

2. Утвердить план работы Управляющего совета на 2023-24 учебный год

3. Принять к сведению новое в организации воспитательной работы школы

на 2023-24 учебный год

Председатель Управляющего совета:                                    С.Н. Акинина

Секретарь УС:                                                                         С.Л. Ромадина

		2023-10-09T16:35:52+0500
	Нижневартовск
	Полякова Валерия Аркадьевна
	я утверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью